

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	3470,000	PCT	COMPRESSA DE GASE 13 FIOS C/ 500 UN.	22,9500	79.636,5000
2	606,000	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADES CADA	4,8100	2.914,8600
3	13,000	UN	ACIDO URICO 5X50ML TBHBA, Enzym color	65,9000	856,7000
4	4,000	CX	ADESIVO POS COLETA CX C/ 200 UNIDADES INF.	8,8600	35,4400
5	24,000	CX	ADESIVO POS COLETA PCT C/ 500 UNIDADES COR BEGE	11,9000	285,6000
6	500,000	CX	AGULHA 13 / 4,5 CM c/ 100 UNID	13,1600	6.580,0000
7	500,000	CX	AGULHA 20 X 5,5 c/ 100 unidades	17,3800	8.690,0000
8	1300,000	CX	AGULHA 25 X 7 MM C/ 100 UNIDADES	7,4800	9.724,0000
9	500,000	CX	AGULHA 40MMX 12CM C/ BISEL TRIFACETADO, CÂNULA SILICONIZADA CAIXA COM 100 UNIDADES	6,8600	3.430,0000
10	2100,000	FRAS	ALCOOL 70% 1000 ML	5,8000	12.180,0000
11	500,000	LT	ALCOOL GEL 70% - FRASCO C/ 1000 ML	9,5900	4.795,0000
12	150,000	LT	ALCOOL IODADO 1 LITRO	7,7500	1.162,5000
13	1030,000	RL	ALGODÃO HIDROF. 500GR	11,8100	12.164,3000
14	100,000	UN	ALMOTOLIAS AMBAR 500 ML	3,9600	396,0000
15	100,000	UN	ALMOTOLIAS TRANSPARENTE 500 ML	4,4000	440,0000
16	7,000	UN	ALPHA- AMYLASE 5X10 ML CNP- G3	135,0000	945,0000
17	15,000	UN	ALT/GT MOD IFF	88,0000	1.320,0000
18	4,000	UN	ANI AB REAGENTE PROTHEMO 10 ML MONOCLONAL	19,2900	77,1600
19	4,000	UN	ANTI B REAGENTE PROTHEMO 10 ML	19,2900	77,1600
20	4,000	UN	ANTI D IGG+IGM REAGENTE PROTHEMO 10 ML MONOCLONAL	39,4400	157,7600
21	4,000	UN	ANTI-A REAGENTE PROTHEMO 10 ML MONOCLONAL	19,2900	77,1600
22	2,000	FRAS	ASO REAGENTE LATEX 2,0 ML C/ CONTROLE	81,8600	163,7200
23	6,000	FRAS	ASO-REAGENTE LATEX 2,0 ML S/CONTROLE	38,4200	230,5200
24	15,000	UN	AST/GOT MOD. IFCC	88,0000	1.320,0000
25	5000,000	UNI	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPEDICO 12 CM	1,1100	5.550,0000
26	5000,000	UNI	ATADURA DE CREPOM MEDINDO 12CM X1,8M DE LARGURA POR 4,5 DE CUMPRIMENTO ESTICADO, CONFECCIONADA COM 100% ALGODÃO CRU, COM FIOS RETORCIDOS NO URDUME EM COMBINAÇÃO DE ALTAS TORÇÕES EM "Z" E "S" COM BORDAS/ OURELAS COM MEIO GIRO, ACABADAS, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE (DE FORMA CLINDRICA), ISENTO DE DEFEITOS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.FIOS DE ALTA TORÇÃO, QUE CONFERE ALTA RESISTÊNCIA,	1,0600	5.300,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			COM DENSIDADE DE 18 FIOS\CM², POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL. PODEM SER UTILIZADAS VÁRIAS VEZES SEM PERDER SUAS PROPRIEDADES ELÁSTICAS, DESDE QUE LAVADAS EM ÁGUA MORNIA E SABÃO. OBSERVAÇÃO: É A QUANTIDADE DE FIOS POR CM2 QUE CONFERE O PODER DE ELASTICIDADE.. INDICAÇÃO: AS ATADURAS DE CREPOM CREMER PODEM SER UTILIZADAS NA TERAPIA COMPRESSIVA, EM APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS, NA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E NA PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS.			
27	400,000	UNI	ATADURA GESSADA RAPIDA 12CM X 3M		2,9000	1.160,0000
28	400,000	UNI	ATADURA GESSADA, RÁPIDA 08 CM X 3 M. ACABAMENTO EM ZIGUE-ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADAMENTE DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA, 08 CM DE LARGURA X 300 M DE COMPRIMENTO.		1,0600	424,0000
29	400,000	UNI	ATADURA GESSADA RÁPIDA 10CM X 3M -		2,4000	960,0000
30	400,000	UNI	ATADURA GESSADA RAPIDA 15CM X 3M-		3,5000	1.400,0000
31	22,000	CX	BHCG C/ 50 UNIDADES		34,5700	760,5400
32	10,000	UN	BILIRRUBINAS PP DIT/TOT DIRECT /TOTAL JENDRASSIK GROFF		45,9000	459,0000
33	500,000	UN	BOLSA COLETORA DE URINA		5,0200	2.510,0000
34	8,000	UN	CALCIO 5X50 ML ARSEZANO		55,0000	440,0000
35	3,000	UN	CALIBRADOR DIACAL AUTO 1X3 ML		69,0000	207,0000
36	50,000	UN	CALICES DE SEDIMENTAÇÃO 200 ML C/BASE JP		3,9000	195,0000
37	1,000	UN	CENTRIFUGA 12 TB 15 ML DIGITAL MOTOR INDUÇÃO 220 V.		2.160,0000	2.160,0000
38	10,000	UN	CK-MB PP 5X25 ML OPT DGKC/IFCC		369,0000	3.690,0000
39	10,000	UN	CK-NAC OPT DGKC/IFCC 5X50 ML		144,0000	1.440,0000
40	1000,000	UNI	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20 MG/G		4,6000	4.600,0000
41	15,000	UN	COLESTEROL CHOP-PAP 5X100 ML		179,0000	2.685,0000
42	15,000	UN	COLETOR 50 ML OPACO FEZES C/PÁ C/ 100 UNIDADES		27,5000	412,5000
43	5,000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL PCT C/ 10 UN.		3,4200	17,1000
44	50,000	UN	COLETOR DE URINA UNIVERSAL C/ 100 UN		29,9000	1.495,0000
45	185,000	UN	COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LT		4,8200	891,7000
46	40,000	PCT	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 11 FIOS C/ 500		14,8200	592,8000
47	1000,000	UN	CONECTOR POLIFIX (TAMPA PARA ESCALPE)		0,9000	900,0000
48	15,000	UN	CREATININA MOD JAFFE 5X100 ML		73,8000	1.107,0000
49	100,000	GL	DETERGENTE ENZIMATICO NEUTRO, A BASE DE ENZIMAS 5 LTS ESPECIAIS COMO LIPASE, AMILASE, PROTEASE E CARBOIDRASE, DESTINADO A LIMPEZA DE ARTIGOS COM INCRUSTAÇÃO DE MATERIA ORGANICA INDICADO PARA USO EM ARTIGOS INSTRUMENTAIS E EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO		103,6000	10.360,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PROCEDENCIA DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE			
50	12,000	UN	DETERGENTE PROB KATAL MINDRAY 5X20 ML		90,0000	1.080,0000
51	5000,000	UN	EQUIPO MACROGOTAS PARA INFUSAO INTRAVENOSA COMPLETO		1,2600	6.300,0000
52	1000,000	UN	EQUIPO P/ DIETA ENTERAL		2,0600	2.060,0000
53	30,000	UN	ESFIGMOMANOMETROS		118,7300	3.561,9000
54	600,000	UN	ESPARADRAPO IMPERMEAVEIS MEDINDO 10 X 4, 5CM, COR BRANCO CONFECCIONADO COM TECIDO 100% ALGODÃO, COM CAPA COM RESINA ACRILICA IMPERMEABILIZANTE. NELE É APLICADA MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA. FACIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COMO A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS ENTRE OUTROS.		4,1000	2.460,0000
55	30,000	UN	ESTETOSCÓPIOS		32,7300	981,9000
56	600,000	UNI	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. ACEITA BEM SEM BORRAR, A ESCRITA COM LAPIS OU TINTA; É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, ROTULOS DE SOROS; IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, ETC. TEM INUMERAS ATIVIDADES.		4,1000	2.460,0000
57	10000,000	UNI	FITA HGT ACCU-CHEK COM 50 FITAS		1,8300	18.300,0000
58	1000,000	UNI	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 2,5CM X 4 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE POLIACRILATO HIPOALERGENICO. UTILIZADA PARA A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, ETC. DE FINISSIMA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO, NÃO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTES E CRIANÇAS E IDOSO		1,9100	1.910,0000
59	800,000	RL	FITA PARA AUTO CLAVE		5,0300	4.024,0000
60	30,000	CX	FITA REATIVA PARA URINA C/ 200 UN.		39,0000	1.170,0000
61	8,000	UN	FOSFATASE ALCALINA 5X50 ML ALK MOD IFCC		62,6500	501,2000
62	10,000	CX	FR LATEX 2 ML 40/80 T		44,6000	446,0000
63	6,000	CX	FR LATEX 2 ML C/CONTROLES 40/80 T		53,1700	319,0200

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	50,000	UN	FRASCO PARA URINA 24 H PLAST 3 LTS		4,0900	204,5000
65	8,000	UN	GAMA GT SZASZ STAN AUF IFCC 5X50 ML		92,0000	736,0000
66	80,000	RL	GAZE TIPO QUEIJO 09 FIOS 300 GRAMAS		15,8200	1.265,6000
67	15,000	UN	GLICOSE GO-PAP		68,7400	1.031,1000
68	250,000	UN	GLUCOL		4,4900	1.122,5000
69	20,000	CX	HCG STRIP TEST 100 T		55,4500	1.109,0000
70	12,000	CX	KIT COLORAÇÃO PANÓTICO RÁPIDO		31,6800	380,1600
71	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N 11 CAIXA C/ 100UNID.		28,5000	855,0000
72	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 23 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
73	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 10 CX C/ 100 UNID.		28,5000	855,0000
74	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 13 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
75	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 15 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
76	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 20 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
77	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 21 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
78	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N° 24 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
79	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°12 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
80	30,000	CX	LAMINA DE BISTURI N°22 CAIXA C/ 100 UNIDADES		28,5000	855,0000
81	6,000	CX	LAMINA K-CELL CONTAGEM SEDIMENTOS C/ 100 UN		173,7100	1.042,2600
82	50,000	CX	LAMINA LISA 26X76 MM CX C/ 100 UN.		3,9700	198,5000
83	10,000	CX	LAMINOCULTIVO CROMOGENICO C/ 100		477,7600	4.777,6000
84	3,000	CX	LAMINULA 24X24 C/ 100		3,2900	9,8700
85	10,000	CX	LANCETAS SEG DESC EST. CALIBRE 21 G C 100		32,8800	328,8000
86	12,000	UN	LISE HEMATOLOGICO M 30 500 ML		310,0000	3.720,0000
87	2550,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA COM 110 UN NÃO ESTEREIS COM PO LISAS E AMBIDESTRAIS		19,5500	49.852,5000
88	1100,000	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/ 100 UN. NÃO ESTEREIS COM PO LISAS E AMBIDESTRAIS.		19,5500	21.505,0000
89	650,000	PAR	LUVA ESTERIL 6,5 CIRURGICA		1,9800	1.287,0000
90	650,000	PAR	LUVA ESTERIL 7,0		2,0000	1.300,0000
91	750,000	PAR	LUVA ESTÉRIL 7.5		2,0500	1.537,5000
92	600,000	PAR	LUVA ESTERIL 8.0		2,0500	1.230,0000
93	53,000	CX	MASCARAS TRIPLA C/ ELSTICO C/ 50 UN		8,0100	424,5300
94	24,000	LT	OLEO DE GIRASSOL 1000 ML		8,9000	213,6000
95	1,000	FRAS	OLEO DE IMERSÃO COM 100 ML		16,3000	16,3000
96	150,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO C/ 1000 FOLHAS		15,5000	2.325,0000
97	2,000	PCT	PARASIOFILTRO C/ 100 UNIDADES		67,9800	135,9600
98	25,000	CX	PCR LATEX 2 ML 4/80 T		50,9200	1.273,0000
99	5,000	CX	PCR LATEX 2 ML C/CONTROLES 40/80		60,6900	303,4500
100	1,000	UN	PIPETA DE VOLUME FIXO KACIL 10 UL		97,5900	97,5900
101	1,000	UN	PIPETA DE VOLUME FIXO KACIL 100 UL		97,5900	97,5900
102	1,000	UN	PIPETA DE VOLUME FIXO KACIL 20 UL		97,5900	97,5900

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
103	1,000	UN	PIPETA DE VOLUME FIXO KACIL 50UL		97,5900	97,5900
104	24,000	CX	PIPETAS DE PAUSTEUR PLAST 3 ML C/ 500		29,1100	698,6400
105	12,000	PCT	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON 5 A 200 C / 1000		10,5400	126,4800
106	2,000	PCT	PONTEIRA AZUL GILSON 100 A 1000 UL C/ 1000		21,1800	42,3600
107	9,000	UN	POTASSIO (TURBIDIMETRIA) 50 ML		450,0000	4.050,0000
108	7,000	UN	PROTEINAS TOTAIS 5X100 ML BIURET		47,8000	334,6000
109	70,000	LT	PVPI DEGERMANTE 1000 ML		26,7600	1.873,2000
110	250,000	LT	PVPI TOPICO 1000ML		23,4700	5.867,5000
111	2,000	FRAS	REATIVO DE KOVACS INDOL C/ 10 ML		19,1000	38,2000
112	500,000	UN	RINGER COM LACTATO 500 ML		4,5500	2.275,0000
113	3000,000	UN	SACO DE LIXO BRANCO LEITOSO 50 LITROS		1,1500	3.450,0000
114	3000,000	UN	SACO DE LIXO LEITOSO BRANCO 100 LITROS		1,1500	3.450,0000
115	15,000	CX	SANGUE OCULTO IMUNORAPIDO 20 TESTES		87,0000	1.305,0000
116	2500,000	UN	SCALP 23 G		0,3400	850,0000
117	50,000	CX	SERINGA DESC 10 ML C/100 BICO LUER LOCK		29,9000	1.495,0000
118	15,000	CX	SERINGA DESC 5 ML C/100 BICO LUER LOCK		19,9000	298,5000
119	30,000	CX	SERINGA DESC. 20 ML C/50 BICO SLIP		29,9000	897,0000
120	15000,000	UN	SERINGAS 10 ML COM AGULHA		0,6200	9.300,0000
121	5000,000	UN	SERINGAS 20 ML COM AGULHA		0,8600	4.300,0000
122	30000,000	UN	SERINGAS 5 ML COM AGULHA 25/07		0,4600	13.800,0000
123	12,000	UN	SODIO KIT		78,8000	945,6000
124	300,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N: 8		0,8000	240,0000
125	300,000	UN	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 Sonda para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector. Podem apresentar ou não válvula de pressão que permite variações nas pressões de sucção de secreções proporcionando performance muito superior no procedimento.		0,8000	240,0000
126	300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 10 para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector.		0,8000	240,0000
127	300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 12 para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector.		0,8000	240,0000
128	300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 14 para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de PVC atóxico, flexível e conector.		0,8000	240,0000
129	300,000	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N°. 16 para aspiração de secreções e catarro do sistema respiratório e vias aéreas. Composto de tubo de PVC atóxico,		0,8000	240,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			FLEXIVEL E CONECTOR.			
130	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO N° 8,5		5,9000	295,0000
131	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 2,5 COM BALÃO		8,5000	425,0000
132	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
133	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 3,5 COM BALÃO		8,5000	425,0000
134	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
135	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 4,5 COM BALÃO		8,5000	425,0000
136	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
137	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 5,5 COM BALAO		8,5000	425,0000
138	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
139	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 6,5 COM BALÃO		8,5000	425,0000
140	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
141	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 7,5 COM BALÃO		8,5000	425,0000
142	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,0 COM BALÃO TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.		8,5000	425,0000
143	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 8,5 COM BALÃO TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS		8,5000	425,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

CNPJ: 75.687.681/0001-07 **Telefone: 35522505**
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.			
144	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 9,0 COM BALÃO		8,5000	425,0000
145	300,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL 9,0 COM BALÃO TUBO, SONDA OU CÂNULA ENDOTRAQUEAL, OROTRAQUEAL OU OROFARÍNGELA, COM BALÃO, EM PVC E SILICONE ATÓXICO, COM CURVATURA, TRANSLÚCIDO E RADIOPACO; UTILIZADO PARA ENTUBAÇÃO/ INTUBAÇÃO ORAL E NASAL; DESCARTÁVEL, PARA USO ÚNICO; TUBOS COM PAREDES FINAS E DELGADAS, POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE SONDAS ASPIRATIVAS; BALÃO PILOTO (CUFF) DE COR AZUL CLARO, TRANSPARENTE, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA O ENCAIXE DA SERINGA ; TUBO COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO E GRADUAÇÃO DE 2 EM 2 CM IMPRESSOS EM SUA EXTENSÃO; VÁLVULA DE SEGURANÇA EM PVC ATÓXICO, COM CONEXÃO UNIVERSAL LUER EM SUA EXTREMIDADE DISTAL, DE FÁCIL ADAPTAÇÃO; DISPONÍVEIS NOS TAMANHOS 3,0MM AO 10MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.		8,5000	2.550,0000
146	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO Nº5, 0		5,9000	295,0000
147	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC S/ BALÃO 3.5_1		5,9000	295,0000
148	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC S/BALÃO 4.5		5,9000	295,0000
149	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO Nº 3		5,9000	295,0000
150	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC SEM BALÃO Nº 7,5		5,9000	295,0000
151	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. Nº 4,0 SEM BALÃO		8,5000	425,0000
152	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. Nº 4,0 SEM BALÃO		5,9000	295,0000
153	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALÃO Nº 2, 5		5,9000	295,0000
154	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. S/ BALAO Nº 6,0		5,9000	295,0000
155	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. S/BALAO Nº 5,5		5,9000	295,0000
156	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALÃO N 6, 5		5,9000	295,0000
157	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALÃO Nº 7, 0		5,9000	295,0000
158	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. SEM BALÃO Nº 8, 0		5,9000	295,0000
159	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 9,0		5,9000	295,0000
160	50,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 9,0		5,9000	295,0000
161	300,000	UN	SONDA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO Nº 9,5		5,9000	1.770,0000
162	100,000	UN	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 08 DE LATEX, ESTERIL, DESCARTAVEL E SILICONIZADA		5,1000	510,0000
163	100,000	UN	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 10 DE LATEX, ESTERIL, DESCARTAVEL E SILICONIZADA		5,1000	510,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
164	500,000	UN	SONDA FOLEY 02 VIAS Nº 12 DE LÁTEX, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL E SILICONIZADA EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM INVÓLUCRO APROPRIADO, CAPAZ DE MANTER A SUA INTEGRIDADE, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO SONDA UTILIZADA PARA CATETERISMO VESICAL DE DEMORA , PROCEDIMENTO ESTE REALIZADO EM TÉCNICA CIRÚRGICA, EVASIVO, TOTALMENTE ESTÉRIL; FEITO DE LÁTEX DE BORRACHA 100% NATURAL, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; FÁCIL INSERÇÃO NO CANAL URETRAL, PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO PACIENTE; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO, DISPONÍVEL EM TRÊS TAMANHOS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO BLISTER, DE FÁCIL ABERTURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, FAVORECENDO ABERTURA PÉTALA; ATÓXICO E ESTERILIZADO EM ÓXIDO DE ETILENO, GARANTINDO A VALIDADE POR 5 ANOS.		5,1000	2.550,0000
165	500,000	UN	SONDA FOLEY Nº 16		5,0700	2.535,0000
166	500,000	UN	SONDA FOLEY Nº18		4,9900	2.495,0000
167	200,000	UN	SONDA FOLEY Nº20		5,0700	1.014,0000
168	200,000	UN	SONDA FOLEY Nº24		5,1000	1.020,0000
169	100,000	UN	SONDA NASO GASTRICA LONGA 16		1,4000	140,0000
170	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 04 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA		0,9000	90,0000
171	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 06 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA.		0,9000	90,0000
172	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 08 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA		0,9000	90,0000
173	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 10 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA.		0,9000	90,0000
174	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 14 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA.		0,9000	90,0000
175	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 16 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAO GAMA.		0,9000	90,0000
176	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA N 18 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS		1,4000	140,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.			
177	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 (40CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA		0,9000	90,0000
178	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 06 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
179	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 08 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
180	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 10 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
181	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 12 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
182	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 14 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
183	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 18 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
184	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 20 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
185	100,000	UN	SONDA NASOGASTRICA LONGA N 22 (100CM DE COMPRIMENTO). APRESENTA 2 FUROS LATERAIS E PONTA FECHADA. ESTERELIZADA A RAI GAMA.		1,4000	140,0000
186	100,000	UN	SONDA RETAL 10 DISPOSITIVO UTILIZADO PARA LAVAGEM RETAL E INTRODUÇÃO DE MEDICAMENTO. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 1 FURO E CONECTOR COM TAMPA.		1,1800	118,0000
187	100,000	UN	SONDA RETAL 12 DISPOSITIVO UTILIZADO PARA LAVAGEM RETAL E INTRODUÇÃO DE MEDICAMENTO. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 1 FURO E CONECTOR COM TAMPA.		1,1800	118,0000
188	100,000	UN	SONDA RETAL 14 DISPOSITIVO UTILIZADO PARA LAVAGEM RETAL E INTRODUÇÃO DE		1,1800	118,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			MEDICAMENTO. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 1 FURO E CONECTOR COM TAMPA.			
189	500,000	UN	SONDA RETAL 20 DISPOSITIVO UTILIZADO PARA LAVAGEM RETAL E INTRODUÇÃO DE MEDICAMENTO. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 1 FURO E CONECTOR COM TAMPA.		1,1800	590,0000
190	100,000	UN	SONDA RETAL N°08 DISPOSITIVO UTILIZADO PARA LAVAGEM RETAL E INTRODUÇÃO DE MEDICAMENTO. MATERIAL DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO, COMPOSTO DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, APRESENTA 1 FURO E CONECTOR COM TAMPA.		1,1800	118,0000
191	7500,000	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°12		1,0700	8.025,0000
192	7500,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N.º 10		1,0700	8.025,0000
193	1500,000	UN	SONDA URETRAL DE ALÍVIO N°06		1,0300	1.545,0000
194	600,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°08		1,0400	624,0000
195	3000,000	UN	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°14		1,1000	3.300,0000
196	10000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 100 ML		3,4200	34.200,0000
197	5000,000	UN	SORO FISIOLOGICO 1000 ML		7,1400	35.700,0000
198	10000,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 250ML		4,2300	42.300,0000
199	5000,000	UN	SORO FISIOLOGICO 500 ML		5,4700	27.350,0000
200	1000,000	UN	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML		2,9000	2.900,0000
201	1000,000	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML		3,9400	3.940,0000
202	500,000	UN	SORO GLICOSE 5% 1000ML		4,7600	2.380,0000
203	500,000	UN	SORO GLICOSE 5% 250 ML		2,8200	1.410,0000
204	500,000	UN	SORO GLICOSE 5% 500ML		4,7600	2.380,0000
205	1000,000	UN	SORO GLIGOFISIOLÓGICO 1000 ML		6,0500	6.050,0000
206	300,000	UN	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG 30G		6,6600	1.998,0000
207	5,000	PCT	SWAB HASTE PLAST EST INDIV. C/100		11,2400	56,2000
208	10,000	PCT	TAMPA DE PRESSAO INT. 12/13 MM AZUL C/ 1000		25,1700	251,7000
209	5000,000	UN	TAMPA DE PRESSAO P/TUBO CONICO PP		0,0400	200,0000
210	10,000	PCT	TAMPA PARA TUBO 12X75 PP/OS BRANCA C/ 1000		35,5000	355,0000
211	30,000	UN	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO		15,0300	450,9000
212	15,000	UN	TRIGLICERIDIOS GPO-PAP 5X50 ML		390,0000	5.850,0000
213	15,000	CX	TROPONINA IMUNORAPIDO 20 TESTES		114,0000	1.710,0000
214	5,000	CX	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/ 500		13,9100	69,5500
215	2,000	PCT	TUBO CONICO PP GRADUADO 10 ML MANUAL C/ 1000		121,7600	243,5200
216	6,000	PCT	TUBO CONICO PP GRADUADO 12 ML MANUAL C/ 1000		99,1200	594,7200
217	10,000	CX	TUBO DE ENSAIO OS 12X75 MM 5 ML C/1000		44,5200	445,2000
218	4,000	PCT	TUBO EPPENDORF GRADUADO 1,5 ML C/1000		97,5600	390,2400
219	120,000	CX	TUBO VACUO EDTA 4 ML C/100		42,6000	5.112,0000
220	25,000	CX	TUBO VACUO VIDRO CITRATO 4 ML C/100		49,1700	1.229,2500
221	50,000	CX	TUBO VACUO VIDRO COM FRUORETO 4 ML C/100		44,1800	2.209,0000
222	100,000	CX	TUBO VACUO VIDRO GEL 5 ML C/100		66,2500	6.625,0000

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO

CNPJ: 75.687.681/0001-07 Telefone: 35522505
Av. Presidente Getulio Vargas, 601
C.E.P.: 84660-000 - General Carneiro - PR

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 59/2017 - PR

Processo Administrativo: 89/2017
Data do Processo Adm.: 09/10/2017
Processo de Licitação: 84/2017
Data do Processo: 09/10/2017

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
223	15,000	UN	UREIA UV 5X50 ML UV AUTO UREASE /GLDH		148,0000	2.220,0000
224	15,000	CX	VDRL 5 ML		31,7600	476,4000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	645.518,8900